

021.079.133-07	EVANALDA RODRIGUES DA SILVA SOARES	EMEI DANIEL DO NASCIMENTO OLIVEIRA	107	Habilitado
841.689.193-15	EDINALVA OSORIO MENDES	EMEI DRA ZILDA ARNS NEEUMANN	54	Habilitado
909.698.043-34	MARIA DO AMPARO SOARES DE OLIVEIRA MENDES	EMEI DRA ZILDA ARNS NEEUMANN	54	Habilitado
498.012.103-97	LAELIANE SILVA DE SOUSA	EMEI ELDA MARIA ALVES MOREIRA	206	Habilitado
887.635.603-72	MONALIZA DO PERPETUO SOCORRO DE ASSUNCAO V GUIMARAES SILVA	EMEI FRANCISCA MACEDO DE ARAUJO	118	Habilitado
725.281.503-00	MARIA DAS GRACAS BOTELHO ASSUNCAO	EMEI FRANCISCO DAS CHAGAS MOURA	200	Habilitado
396.361.193-68	ANA AMELIA LIMA ARAUJO	EMEI GOVERNADOR JACKSON LAGO	204	Habilitado
026.230.073-73	ELIMAR BARBOSA ASSUNCAO	EMEI GOVERNADOR JACKSON LAGO	204	Habilitado
662.141.903-10	MONICA REGINA FERREIRA DA SILVA	EMEI GOVERNADOR JACKSON LAGO	204	Habilitado
470.914.603-91	ADRIANA NASCIMENTO DIAS	EMEI IRMA DULCE	183	Habilitado
022.456.753-55	JONACLEIA ARAUJO GUIMARAES	EMEI JAILSON DO NASCIMENTO ARAUJO	222	Habilitado
027.126.173-04	LARISSA SOSTENES DE ALMEIDA VIEIRA	EMEI JOAO PERUHYPE SOARES	221	Habilitado
738.921.493-72	SANDRA ANDREA CASTRO DE OLIVEIRA LOPES	EMEI JULIA ALMEIDA	53	Habilitado
374.450.903-63	MARIA DE FATIMA DA SILVA OLIVEIRA	EMEI MARIA FERNANDES DE ASSUNCAO	67	Habilitado
749.046.803-59	NEURISVALINA ASSUNCAO LIMA	EMEI MARIA FERNANDES DE ASSUNCAO	67	Habilitado
998.412.663-34	PRISCILA BARBOSA ARAUJO	EMEI MARIA FERNANDES DE ASSUNCAO	67	Habilitado
042.514.733-96	MARIA LETICIA MOREIRA SILVA	EMEI MARIA JOSE PINHEIRO SERRA	201	Habilitado
034.175.073-59	JORDANIA VANESSA DE SOUSA MAIA	EMEI PROF AURENIR FLOR	71	Habilitado
023.115.523-92	YAMARA ROCHA DA SILVA GOMES	EMEI PROFESSORA HILDA PARENTES DA SILVA	202	Habilitado
730.392.923-15	YVANILDE CLARINDA DA SILVA	EMEI PROFESSORA HILDA PARENTES DA SILVA	202	Habilitado
024.961.763-33	MARIA WESLEYVANIA CORDEIRO MOURA	EMEI SETE ESTRELAS	175	Habilitado
200.369.573-72	DIOLENE RODRIGUES DE ARAUJO SANTOS	PROJETO ALVORADA DA EDUCACAO	41	Habilitado
579.314.963-53	FRANCISCO DE JESUS VELOSO CHAGAS	PROJETO EDUCATIVO MAOS DADAS	40	Habilitado

Resultado Preliminar – 2ª Etapa
Fase Entrevista Individual
Candidatos Eliminados/Desclassificados

CPF	NOME	UNIDADE	CÓD. ESCOLA	RESULTADO
152.444.743-91	JOSE PIRES DA SILVA	EMEF MARIA DO CARMO VIANA NEIVA	169	ELIMINADO(A)
481.517.343-53	LUCIA PEREIRA MOREIRA	EMEF NORBERTO MOREIRA LIMA	136	ELIMINADO(A)
802.579.413-04	LILIA DE SOUSA SILVA NASCIMENTO	EMEI SETE ESTRELAS	175	ELIMINADO(A)

Timon, 12 de janeiro de 2023.

Francisca Maria de Sousa Lima
Presidente da Comissão Organizadora Central
Portaria nº 597/2022 - GP

EXTRATO DE ATA SRP
MUNICIPIO DE TIMON – ESTADO DO MARANHÃO
ATA EXTRATO SRP Nº 03/2023 – PMT
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2242/2022
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 48/2022

Objeto: Registro de preço para execução de serviços de engenharia para recuperação de pavimentação primária e asfáltica vias públicas do município de Timon-MA.

Pregoeiro: Suely Oliveira de Miranda Rocha

Adjudicação: 09.01.2023

Homologação: 09.01.2023

ITENS REGISTRADOS:

OBRA: RECUPERAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO							L.S. (MENSAL)=	47,51%	
							L.S. (HORISTA)=	83,87%	
END. :	VIAS DA ZONA URBANA			REF: SINAPI 09/2022, ORSE AGO/2022			BDI (DIF)=	16,83%	
LOC AL	TIMON - MA			TIPO:	DESONERADA		BDI=	25,93%	
ITEM	FONTE	CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO	UN D	QUAN T.	CUSTO UNIT.	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO PARCIAL COM BDI	PREÇO GLOBAL
1.0.0	CONSTRUÇÃO								
1.1.0	Administração Local							R\$ 127.226,88	
1.1.1	CP_ADM	0001	Administração Local Para	M	12	RS	R\$ 10.602,24	R\$ 127.226,88	

CERTIFICADO DIGITALMENTE
E COM CARIMBO DE TEMPO

Praça São José, s/n, Centro / CEP: 65.636-160 CNPJ: 06.115.307/0001-14 – Timon - MA.

O Município de Timon/MA dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site: www.timon.ma.gov.br

			Construção	ÊS		8.419,16			
1.2.0	Serviços Preliminares								R\$ 3.199,68
1.2.1	SEINFRA TIMON/MA	0001	Placa De Obra Em Chapa De Aco Galvanizado (3,00m X 2,00m)	M2	6	R\$ 423,48	R\$ 533,28	R\$ 3.199,68	
1.3.0	Recuperação De Vias Em Revestimento Primário								R\$ 2.126.419,20
1.3.1	SINAPI	100575	Regularização De Superfícies Com Motoniveladora. Af_11/2019	M2	80.400	R\$ 0,08	R\$ 0,10	R\$ 8.040,00	
1.3.2	SINAPI	101134	Escavação Horizontal, Incluindo Carga, Descarga E Transporte Em Solo De 1a Categoria Com Trator De Esteiras (100hp/Lâmina: 2,19m3) E Caminhão Basculante De 10m3, Dmt Até 200m. Af_07/2020	M3	144.720	R\$ 10,69	R\$ 13,46	R\$ 1.947.931,20	
1.3.3	SINAPI	100576	Regularização E Compactação De Subleito De Solo Predominantemente Argiloso. Af_11/2019	M2	80.400	R\$ 1,69	R\$ 2,12	R\$ 170.448,00	
1.4.0	Recuperação De Pavimentação Asfáltica - Tapa Buraco								R\$ 2.594.154,24
1.4.1	ORSE	2592	Imprimação - execução com fornecimento de material	M2	80.400	R\$ 7,91	R\$ 9,96	R\$ 800.784,00	
1.4.2	ORSE	2593	Execução de pintura asfáltica de ligação, inclusive fornecimento de ligante, exclusive transporte	M2	80.400	R\$ 1,13	R\$ 1,42	R\$ 114.168,00	
1.4.3	ORSE	2599	Concreto asfáltico usinado à quente (CAUQ), fornecido e aplicado pela emurb (capa asfáltica), exclusive transporte	T	3.216	R\$ 414,63	R\$ 522,14	R\$ 1.679.202,24	
SUBTOTAL CUSTO (A)								R\$ 3.852.140,07	
BDI = 25,93% (B)								R\$ 998.859,93	
PREÇO NORMAL (A + B)								R\$ 4.851.000,00	
SUBTOTAL CUSTO FORNECIMENTO (C)								R\$ -	
BDI DIFERENCIADO = 16,83% (D)								R\$ -	
PREÇO DIFERENCIADO (C + D)								R\$ -	
TOTAL GERAL DA CONSTRUÇÃO								R\$ 4.851.000,00	
TOTAL GERAL DA OBRA								R\$ 4.851.000,00	
R\$ 4.851.000,00 (QUATRO MILHÕES, OITOCENTOS E CINQUENTA E UM MIL REAIS).									

OBSERVAÇÕES I:

- A empresa **CERRADO ENGENHARIA INCORPORADORA EIRELI- CNPJ 02.725.914/0001- 45** vencedora é detentora da expectativa do direito em igual condição para efeito de liberação;
- Os serviços serão executados, conforme definido no Edital, na Ata da SRP;
- A liberação ficará adstrita a indicação de dotação orçamentária que sustentará a despesa;
- O órgão/ente fará a solicitação do objeto conforme a sua necessidade e de acordo com a disponibilidade de recursos orçamentários;
- A Ata de Registro nº 03/2023, integra este extrato como se nele estivesse transcrita para todos os efeitos, no teor contido no processo administrativo nº 2242/2022.

OBSERVAÇÕES II:

LICITANTE	CERRADO ENGENHARIA INCORPORADORA EIRELI
CNPJ	02.725.914/0001- 45
CONTATO	LEANDRO MACHADO PACO/ CPF: 643.531.921-91
TELEFONE	(86) 9994-1222
ENDEREÇO	Rua Antônio Guimaraes Nº 2501, Parque Piauí, Cep: 65.636-460 - Timon/MA.
E-MAIL	leandropaco@gmail.com